
Ochrana OvOce
2023

www.agnovachem.cz

AG NOVACHEM s.r.o., 
Havlíčkova 247 
386 01 Strakonice

Naši specialisté:

Jiří Andr
Mobil: 601 222 021 
jiri.andr@agnovachem.cz

 Radek Hančák
Mobil: 606 732 754 
radek.hancak@agnovachem.cz

Harpun je moderní kontaktní a lokálně systémový insekticid ze skupiny IGR. Účinkuje jako kontaktní a požerový 
juvenilní hormon, který zamezí vývoji vajíček a larválních stádií škůdců. Nepůsobí na dospělce, ale v těle samic 
hmyzích škůdců ovlivňuje vývoj vajíček. Díky tomu je jeho působení pozvolné.

Doporučení pro aplikaci:

Jabloň - Obaleč jablečný

Dávka: 1 l/ha od BBCH 70 (velikost plodu do 10 mm) do BBCH 74 (plody v průměru do 40 mm), 
na počátku kladení vajíček

Hrušeň - Mera hrušňová

Dávka: 1 l/ha od BBCH 51 (zaoblování květních pupenů) do BBCH 74 (plody v průměru do 40 mm), 
larvy ve stádiu L1–L3

Počet aplikací: max. 1× za vegetační období

HARPUN
Insekticid

FIXOR
Regulátor růstu

Účinná látka:  
pyriproxyfen 100 g/l

Účinná látka:  
kyselina alfa-naftyloctová 100 g/l

Regulátor růstu a vývoje ve formě rozpustného koncentrátu (SL) určený k redukci nadměrné násady plodů 
u jabloní. Účinná látka kyselina alfa-naftyloctová ze skupiny auxinů ovlivňuje metabolismus rostlin a buněčné 
dělení. Použití růstového regulátoru v období po odkvětu, kdy plody dosahují velikosti do 10 mm, způsobí propad 
jejich nadměrné násady. Regulace nadměrné násady plodů zajistí lepší kvalitu a velikost zbylých plodů, u citlivých 
odrůd sníží střídavou plodnost podpořením tvorby pupenů pro nadcházející rok.

Doporučení pro aplikaci:

Dávka:  jabloň - redukce nadměrné násady plodů 0,15 l/ha, 1 000 l vody/ha, BBCH 71 velikost plodu do 10 mm 
jabloň, hrušeň - zabránění opadu plodů 0,15 l/ha, 1 000 l vody/ha, BBCH 79–87

Počet aplikací: max. 1× za vegetaci



Systémový fungicid ze skupiny triazolů k ochraně jádrovin proti strupovitosti s vedlejším účinkem na padlí 
ve formě emulgovatelného koncentrátu (EC). Vyznačuje se preventivní a nejdelší kurativní účinností. 
Vlivem translaminárního prostupu zajistí Novadifen spolehlivý účinek i za deštivého počasí již po 24 hodinách 
od aplikace, a to i u nových přírůstků.

Vhodné použití Novadifenu v kombinaci s kontaktním přípravkem např. Ventola (800 g/kg captan) brání 
vzniku rezistence. 

Doporučení pro aplikaci:

Dávka: jádroviny - 0,2 l/ha od BBCH 57 (růžové poupě)

Počet aplikací: max. 4× za vegetační období

Širokospektrální měďnatý fungicid a baktericid ve formě dispergovatelných granulí k ochraně proti houbovým 
a bakteriálním chorobám a k ochraně květů meruněk proti mrazu. Champion 50 WG vyniká širokou registrací použití 
(kadeřavost listů broskvoně, bakteriální spála, ...) a dobrou přilnavostí na povrchu rostlin.

Aplikace přípravku také působí na vyzrávání rostlinných pletiv, s následnou vyšší odolností proti nepříznivým 
biotickým a abiotickým vlivům.

Doporučení pro aplikaci:

Plodina, 
oblast použití

Škodlivý organismus, 
jiný účel použití

Dávkování, 
mísitelnost

OL 
(dny)

Poznámka 
1) k plodině  
2) k ŠO 
3) k OL

Poznámka 
4) k dávkování 
5) k umístění 
6) určení sklizně

réva
plíseň révová, 
červená spála

1 kg/ha do BBCH 61 
2 kg/ha od BBCH 61

21

broskvoň kadeřavost listů broskvoně 2–4 kg/ha AT
1)  při nalévání pupenů, 

nejpozději na počátku rašení

slivoň puchrovitost 2–4 kg/ha AT
1)  při nalévání pupenů, 

nejpozději na počátku rašení

jabloň bakteriální spála 0,5–1 kg/ha AT 1) před odlistěním 5) školky

hrušeň bakteriální spála 1–2 kg/ha AT 1) před odlistěním 5) školky

jádroviny korové nekrózy 2–4 kg/ha AT
1)  při opadu listů, 

na počátku rašení

meruňka korové nekrózy 2–4 kg/ha AT
1)  při opadu listů, 

na počátku rašení

meruňka ochrana květů proti mrazu 2 kg/ha AT
1)  1–2 dny před předpokládanými 

jarními mrazy

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a sklizní.

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní.

NOVADIFEN
Fungicid

Účinná látka:  
difenoconazole 250 g/l

CHAMPION 50 WG
Fungicid

Účinná látka:  
hydroxid měďnatý 768 g/kg 
(obsah mědi 500 g/kg)

Ventola je širokospektrální kontaktní fungicid s nejpouživatelnější účinnou látkou, bez rizika vzniku rezistence. 
Captan je velmi účinná kontaktní fungicidní látka, která má protektivní účinek a působí proti širokému spektru 
houbových patogenů způsobující hniloby, plísně a skvrnitosti. Použití přípravků má pozitivní vliv na snížení výskytu 
rzivosti u citlivých odrůd  a na nárůst velikosti plodů.

Doporučení pro aplikaci:

Dávka:  jádroviny - 1,88 kg/ha od fáze „myšího ouška“, další ošetření dle infekčního tlaku v intervalu 7–10 dnů

Počet aplikací: max. 10× za vegetační období

Systémový fungicid v moderní tekuté (SC) formulaci k ochraně jádrovin proti strupovitosti s dobrým vedlejším 
účinkem proti padlí, moniliové hnilobě a botrytidě. Účinná látka cyprodinil je ze skupiny anilinopyrimidů 
s preventivním a kurativním účinkem, která inhibuje biosyntézu aminokyselin. Díky odlišnému mechanismu účinku 
oproti azolům, dikarboximidům a strobilurinům se nepředpokládá vznik křížové rezistence. Vedette je rychle přijímán 
listy a následně rozváděn translaminárně a akropetálně rostlinou. Inhibuje pronikání a růst mycelia a to jak v listech, 
tak i na jejich povrchu. Výhodou Vedette je jeho účinnost i při nižších jarních teplotách (plně funkční již od 3 °C). 
Vhodné je jeho použítí pro první aplikace, které následují po ošetření měďnatými přípravky, kdy z důvodu nízkých 
teplot nefungují DMI fungicidy. Preventivní aplikací bude zajištěna ochrana minimálně po dobu 5–6 dnů. 

Doporučení pro aplikaci:

Dávka:  jabloň - 0,5 l/ha od BBCH 54 (myší ouško) do BBCH 76 (vlašský ořech)

Počet aplikací: max. 3× za vegetační období v intervalu 7–10 dnů

Laitane je systémový fungicid s protektivním i kurativním účinkem. Pyrimethanil je inhibitor biosyntézy methioninu, 
což vede k inhibici tvorby enzymů u patogenů, které jsou nezbytné pro napadení rostlin. Po zaschnutí na listech má 
dobrou odolnost proti smyvu deštěm, a tím zajišťuje dlouhodobou ochranu plodiny.

Převážné protektivní účinek Laitane je doplněn účinkem kurativním, který zajistí dostatečný stupeň ochrany i po 
48 hodinách od napadení. Velmi dobrá účinnost je i za nízkých teplot.

Doporučení pro aplikaci:

Plodina, 
oblast použití

Škodlivý organismus, 
jiný účel použití

Dávkování, mísitelnost
OL 

(dny)
Max. počet aplikací v plodině

jádroviny
strupovitost jabloně, 
strupovitost hrušně

1,125 l/ha
(0,375 l/1 m výšky koruny/ha)

56 3× za rok

réva plíseň šedá 2 l/ha 21 1× za rok

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a sklizní.

VENTOLA
Fungicid

VEDETTE
Fungicid

LAITANE
Fungicid

Účinná látka:  
captan 800 g/kg

Účinná látka:  
cyprodinil 300 g/l

Účinná látka:  
pyrimethanil 400 g/l


